⁷ Podstawą cytowania tekstu czeskiego jest transkrypcja najstarszego zachowanego rękopisu zawierającego ŻKP, zamieszczona w edycji Martina Stluki z 2006 r. (Krist A). Tekst MVC, opracowany przez Mary Stallings-Taney, podaję za edycją z serii Corpus Christianorum.

omnis gratie plenitudo. Postquam autem descendit non persuerat in anima, sed fluit ut aqua, nisi inimicos suos, id est uicia et peccata habuerit odio. Qui uult ergo suam gratiam habere et possidere oportet eum cor suum ad amorem et odium ordinare. Volo te ergo facere sicut faciebam ego. Surgebam enim semper noctis medio et pergebam ante altare temple, et tanto desiderio, tanta uoluntate, et tanta affectione quanta poteram et sciebam, petebam gratiam omnipotenti Deo obseruandi illi atria precept, et Omnia alia mandata legis. Et sic stando ante altare septem petitiones Domino faciebam, que sunt he.

Primo enim petebam gratiam uua possem implere dileccionis preceptum, scilicet ipsum diligere toto corde, etc.

Secundo petebam gratiam qua possem diligere proximum secundum uoluntatem et beneplacitum suum, et ut faceret me amare Omnia que ipse amat et diligit.

Tercio petebam ut faceret me odire et fugere Omnia que odit.

Quarto petebam humilitatem, pacienciam, benignitatem et mansuetudinem, et omnes uirtutes propter quas efficerer *graciosa ante conspectum suum. Quinto petebam ut faceret me uidere tempus in quo esset nata illa sanctissima Virgo que debebat Filium Dei portare aut parere. Et ut conseruaret oculos meos ut possem eam uidere; aures ut possem ipsam audire; linguam, ut possem ipsam laudare; manus, ut possem ei seruire; pedes, ut possem ire ad seruicium suum; genua, ut possem adorare Dei Filium in gremio eius.*

Sexto petebam gratiam obediencie mandatis et ordinationibus pontificis templi.

Septimo petebam ut templum et uniuersum populum suum ad suum seruicium conserueret.

His auditis dixit ancilla Christi: O dulcissima Domina none eratis uos gratia et uirtutibus plena? Respondit beata Virgo: Pro firma scias, quod ita me reputabam ream et uilissimam, et gratia Dei indignam sicut tu. Propterea petebam sic gratiam et uirtutes. Et iterum: Filia tu credis, quod omnem gratiam quam habui habuerim sine labore. Sed non est ita. Immop dico tibi, quod nullam gratiam, donum uel uirtutem habui a Deo sine magno labore, continua oracione, ardenti desiderio, profunda deuocione; multis lacrimis et multa afflictione, dicendo, faciendo, cogitando semper placita sibi sicut sciebam et poteram; excepta sanctificationis gratia qua sanctificata fui in utero matris. Et addidit: Pro firma scias, quod nulla gratia descendit in animam nisi per oracionem et corporis afflictionem. Postquam autem dederimus Deo que per nos possumus, licet sint parua, ipse uenit in animam, secum ferens ita altissima dona, quod uidetur anime in seipsa deficere, et perdit memoriam, et non recordatur se dixisse uel fecisse aliquid